
2 Žamberské listywww.zamberk.cz

Zprávy z radnice
Žamberk chystá nová parkovací místa

Až 40 nových parkovacích míst přinese již 
v  červenci Žamberku otevření tzv. „Habrova 
dvora“, který je nyní součástí areálu Českých 
vinařských závodů. 

„Současné parkovací kapacity v  centru Žamber-
ka už prostě nevyhovují. Náměstí a přilehlé ulice 
množství aut místních a návštěvníků města na 
zaparkování  nepostačují. Rozhodli jsme se proto 
najít další místa a napadl nás nevyužívaný prostor 
Habrova dvora, naproti gymnáziu,“ řekl starosta 
města Jiří Dytrt. 
Oživení areálu Českých vinařských závodů, které 
ho již řadu let nevyužívají, souvisí s plány radnice 
a vlastníka na využití některých budov a prostor 
v centru města.
„Již několik měsíců pracujeme na studii, která na-
vrhuje řešení části nevyužitého areálu Vinařských 
závodů, včetně budov. O vývoji záměru vybudovat 
zde domov seniorů, společenské centrum a depo-
zitář muzea naše občany průběžně informujeme,“ 
doplnil Jiří Dytrt. 
Další jednání o podobě parkoviště proběhlo kon-
cem června.                                                                 -ít-

OmeZení prOvOZu 
centrálního registru vozidel

Na základě sdělení Ministerstva dopravy ČR 
bude dne 29.06.2012 v  15:00 hodin celostát-
ně ukončen provoz stávajícího registru vozidel 
a provoz nového Centrálního registru vozidel 
by měl být, dle aktuálně předaných informací, 
spuštěn pro celou Českou republiku v pondělí 
dne 09.07.2012 v 07:00 hodin. To znamená, že 
odbor správní a dopravy Městského úřadu Žam-
berk na pracovišti Nádražní 833, Žamberk ne-
bude moci, tak jako celá ČR, provádět jakékoliv 
změny týkající se motorových vozidel v období 
od 30.06.2012 do 08.07.2012. 
Běžný provoz registru vozidel by měl být ob-
noven dnem 09.07.2012 (pondělí). Rovněž se 
dá předpokládat zvýšený počet klientů po spuš-
tění nového registru, proto bude nutné počítat 
s delšími čekacími dobami na registru vozidel.
Důležité upozornění: Provoz registru řidičů zů-
stane nezměněn, tedy bude v normálním provo-
zu, bez přerušení.
Omlouváme se všem, kterým toto celostátně 
nařízené omezení provozu registru vozidel 
způsobí komplikace.

   Ing. Marcel Klement, 
vedoucí odboru správního a dopravy

vYHODnOCení SOuTĚŽe ŠKOL ve SBĚru
papíru, nápojových kartonů a elektrozařízení

Město Žamberk vyhlásilo vloni v září pro všechny místní školy 5. ročník soutěže ve sběru druhot-
ných surovin. Žáci a studenti žamberských škol, kteří se zapojili do soutěže, odevzdávali od začátku 
školního roku starý papír, prázdné krabice od nápojů a nepotřebné drobné elektrospotřebiče. Nyní 
je s koncem školního roku soutěž ukončena a vyhodnocena. Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích  
a o konečném pořadí jednotlivých škol se bojovalo do posledních chvil. Na prvním místě se již potře-
tí umístila Speciální základní škola s 84 žáky, která tak porazila obě základní školy Žamberk. Ško-
ly zapojené do soutěže, které se umístily do třetího místa, obdržely finanční odměny v celkové výši  
48.000 Kč a nejlepším jednotlivcům byly předány věcné ceny.           
Náklady na sběr, převoz do výkupny pana Jaromíra Plundry nebo do sběrného dvora a odměny soutě-
žícím byly financovány z prostředků města Žamberka a také za podpory partnerů soutěže, společnos-
tí Elektrowin, a.s., ASEKOL, s.r.o., a EKO-KOM, a.s. V rámci 5. ročníku soutěže bylo odevzdáno více 
než 76 tun papíru, 2 tuny nápojových kartonů a 10,5 tuny dosloužilých elektrozařízení. Proto všem 
patří velká pochvala i poděkování. 
Do letošního ročníku soutěže se přihlásilo pět škol. K tradičním účastníkům přibyla i mateřská škola 
Čtyřlístek. Přestože byly soutěžním nováčkem a se sběrem papíru začali oproti ostatním později, roz-
hodně nezůstali pozadu. A kdo ví, zda nezamíchají s pořadím více v příštím roce?
Speciální základní škola Žamberk, Nádražní 468

Sběr nápojových kartonů dle průměru na žáka ..............................................1. místo 
Sběr drobných elektrospotřebičů dle průměru na žáka ..................................1. místo
Sběr papíru dle průměru na žáka ...................................................................1. místo
Sběr papíru dle celkového nasbíraného množství     .......................................3. místo
Základní škola Žamberk, 28.října 581
Sběr papíru dle celkového nasbíraného množství     .......................................1. místo
Sběr papíru dle průměru na žáka ...................................................................2. místo
Sběr nápojových kartonů dle průměru na žáka ..............................................2. místo
Sběr drobných elektrospotřebičů dle průměru na žáka ..................................2. místo
Základní škola Žamberk, Nádražní 743
Sběr papíru dle celkového nasbíraného množství     .......................................2. místo
Sběr papíru dle průměru na žáka ...................................................................3. místo
Odborné učiliště a Praktická škola Žamberk, Tyršova 214
Sběr nápojových kartonů dle průměru na žáka ..............................................3. místo
Sběr drobných elektrospotřebičů dle průměru na žáka ..................................3. místo

DĚTEM I JEJICH UČITELŮM PATŘÍ VELKÉ PODĚKOVÁNÍ. 

Přejeme všem zúčastněným hezké prázdniny nebo dovolenou a se začátkem příštího školního roku 
zveme všechny žamberské školy do dalšího, již 6. ročníku sběrové soutěže. Výsledky a informace  
o soutěži najdete také na webových stránkách města: www.zamberk.cz v sekci Odpadové hospo-
dářství – Krátké zprávy.

Pořadí škol v 5. ročníku sběrové soutěže Ø hmotnost v kg 
na 1 žáka

PAPÍR

1. Speciální základní škola, Nádražní 468 123,32
2. Základní škola, 28. října 581 111,44
3. Základní škola, Nádražní 743 53,33
4. Mateřská škola Čtyřlístek, Tylova 3,02
5. Odb.učiliště a Praktická škola, Tyršova 2,45

NÁPOJOVÉ KARTONY
1. Speciální základní škola, Nádražní 468 7,56
2. Základní škola, 28. října 581 3,09
3. Odb.učiliště a Praktická škola, Tyršova 0,56
4. Mateřská škola Čtyřlístek, Tylova 0,09

ELELKTROZAŘÍZENÍ
1. Speciální základní škola, Nádražní 468 60,26
2. Základní škola, 28. října 581 10,19
3. Odb.učiliště a Praktická škola, Tyršova 2,69
4. Základní škola, Nádražní 743 0,98

Za odbor ŽPZE Bc. Alena Hovádková


